
Tarifordnung

gültig ab 01.01.2018

CHF CHF

Personaleinsatz Mitarbeiter Stundeneinsatz 20,00 bis 40,00

Personaleinsatz Vorarbeiter Stundeneinsatz 50,00 bis 90,00

Personaleinsatz Mitarbeiter pro Halbtag 75,00 bis 120,00

pro Tag 140,00 bis 280,00

Personaleinsaz Vorarbeiter pro Halbtag 200,00 bis 360,00

pro Tag 350,00 bis 640,00

pro Stunde 100,00

CHF

Nutzungsgebühr pro Auftrag inkl. 30 Kilometer 50,00

Nutzungsgebühr bei erhöhtem/laufendem Einsatz 30,00 pro Std.

Entschädigung pro Kilometer ab 31 Kilometer 1,00

Pauschalen sind nach Massgabe des Geschäftsführers möglich.

CHF CHF CHF

Gartenbau pro Stunde 1/2 Tag 1 Tag

Heckenschere, Akkuschere, Laubbläser 17,00 50,00 100,00

Kettensäge, Generator 20,00 60,00 120,00

Rasenmäher, Motorsense 20,00 60,00 120,00

Hochdruckreiniger 17,00 50,00 100,00

Motormäher 49,00

Vertikutierer 40,00

Schreinerei pro Stunde 1/2 Tag 1 Tag

Handmaschinen 5,00

Werkmaschinen 20,00        

Transporte pro Stunde 1/2 Tag 1 Tag

Anhänger 70,00

Anhänger (erhöhter/ständiger Nutzungsaufwand) 20,00        

Reinigungsmittel

Normverbrauch 50,00

Kleinmengen 30,00

Spezialmittel nach Preis

Tarif 1 (alle Preise in CHF exkl. MWSt.)

Personaleinsatz

Personaleinsatz Beschaffung
(Abklärungen, Planung etc.)

Fahrzeugeinsatz

Maschineneinsatz etc.
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Tarifordnung

gültig ab 01.01.2018

Tarif 2 (alle Preise in CHF exkl. MWSt.)

CHF CHF

Programmkosten pro Monat

Beschäftigung/Tagesstruktur 1350,00

Abklärung/Training/gesondertes Berichtswesen ab 1800.00

Integrationszulagen 1:1

pro Mahlzeit

Verpflegung (Mittagessen) 15,00

einmalig

Aufnahmegebühr 450,00

norm/Monat intensiv/Monat

Deutsch für Fremdsprachige 350,00 700,00

Transportdienste Brockenhaus Abholtransporte verkaufsfähiger Waren sind GRATIS

(Einsatzdauer total max. 1 Stunde)

Zahlungsfristen

30 Tage netto

weitere Dienstleistungen

Teilnehmerzuweisungen (Institutionen)
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